

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO  
DE  
CORDEIROPOLIS

NOTA DE EMPENHO Nº 0116  
DATA DE EMISSAO: 12/02/96

Interessado

CODIGO/NOME : 0227 - ANTARPA SANEAMENTO E OBRAS LT.

Especificacao da Despesa

DOTACAO : 0105 - 13.76.447-2 008 - 3132 (FICHA 033)

HISTORICO : Servicos especializados de reforma completa nos filtros da Eta.

VALOR : R\$ 75.600,00

DOTACAO.....: R\$ 100.000,00

VR DESTE EMPENHO: R\$ 75.600,00

EMPs. ATE A DATA: R\$ 80.855,24

SALDO ATUAL.....: R\$ 19.144,76

V I S T O

Data supra

Joel Leme  
Contador

Contador

Esta despesa acha-se liquidada conf. lei 4320/64 e documentos anexos.

Data: 13/02/96

Joel Leme  
Contador

P A G U E - S E

Data: 16/02/96

Diretor-Presidente  
João Ribeiro dos Santos  
Diretor Presidente

P A G O

TLD 03/96-16/02/96  
EM: TLD 04/96-15/03/96  
TLD 06/96-20/03/96  
TLD 07/96-15/04/96  
TLD 08/96-16/05/96  
TLD 09/96-18/06/96  
TLD 10/96-15/07/96  
TLD 11/96-22/08/96

Janete Gaspar Medeiros  
TESOUREIRA

R E C I B O

RECEBI(emos) da(o)

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORDEIROPOLIS

a importancia constante desta Nota de Empenho, da qual e dada quitacao.

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Nome:

RG Nr

- CPF Nr



222/377

ANTÁRIA SANEAMENTO E OBRAS LTDA.  
RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 530 - CJ. 05  
CEP 13880-000 - CENTRO  
VARGEM GRANDE DO SUL - SP

## Nota Fiscal

☒ SAÍDA ☐ ENTRADA

1.a VIA

DESTINATÁRIO

Nº 000013

DESTINATÁRIO /  
REMETENTE

saneamento e obras ltda.

Via de Transporte

Rodoviário

CGC

00.446.379/0001-68

NATUREZA DA OPERAÇÃO

CFOP

INSC. EST. DO SUBSTITUTO TRIB.

INSCRIÇÃO ESTADUAL

711.020.894.119

DATA LIMITE PARA  
EMIÇÃO  
00 00 00

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

S.A.A.E. SERV. AUTON. ÁGUA E ESGOTO CORDEIRÓPOLIS

CGC/CPF

45.754.108/0001-08

Data da Emissão

13/02/96

ENDEREÇO

Rua José Bonifácio, 378

BAIRRO DISTRITO

Centro

Data da Saída Entr.

DVS

MUNICÍPIO

CORDEIRÓPOLIS

UF

SP

CEP

13.490.000

INSCRIÇÃO ESTADUAL

Isento

Hora da Saída

DVS

LOCAL DE ENTREGA

Estação De Tratamento de Água

FATURA

| NUMERO | EMISSÃO | VENCIMENTO | VALOR TOTAL DA FATURA | AGÊNCIA BANCARIA | Nº AG. | CIDADE     | UF |
|--------|---------|------------|-----------------------|------------------|--------|------------|----|
| -      | -       | DVS        | 75.600,00             | Carteira         | -      | V.G.do SUL | SP |

DADOS DO PRODUTO

| Código Produto | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                                                                                                                                                       | ALIQ. ICMS | CL. FISC. | SITUAÇÃO TRIBUTÁRIA | UNID. | QUANT. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------|---------------------|-------|--------|----------------|-------------|
|                | Serviços especializados de reforma completa das 03(tres) unidades de filtros Flow-Up da ETA, em regime de empreitada global com fornecimento de todos os materiais que se fizerem necessários, incluindo drenos aspersores e Leitos Filtrantes, e todas as despesas acessórias e fretes..... |            |           |                     |       |        |                | 75.600,00   |

CALCULO DO IMPOSTO

| Base de Cálculo do ICMS | Valor do ICMS   | Base de Cálculo do ICMS Substituição                    | Valor do ICMS Substituição | Valor Total dos Produtos |
|-------------------------|-----------------|---------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------|
| Isento                  | Isento          | NÃO INCIDÊNCIA DO ICMS                                  |                            | R\$ 75.600,00            |
| Valor do Frete          | Valor do Seguro | DE ACORDO COM O ARTIGO 465 DO DECRETO 33.116/91 - RICMS |                            | Valor Total da Nota      |
|                         |                 |                                                         |                            | R\$ 75.600,00            |

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS

|                       |         |                         |        |             |                    |         |
|-----------------------|---------|-------------------------|--------|-------------|--------------------|---------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL     |         | PRETENDENTE CONTINUAÇÃO |        | PLACADO VED | UF                 | CGC/CPF |
| Diversos (emergência) |         | 1                       |        | DVS         |                    |         |
| ENDEREÇO              |         | MUNICÍPIO               |        | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |         |
| QUANT.                | ESPECIE | MARCA                   | NUMERO | PESO BRUTO  | PESO LÍQUIDO       |         |
| 2.895                 | Sacos   | -                       | -      | 145.500     | 144.750            |         |

DADOS ADICIONAIS

| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES | CLASSIFICAÇÃO FISCAL - RESERVAÇÃO DO FISCO | Nº de Controle do Formulário |
|----------------------------|--------------------------------------------|------------------------------|
|                            |                                            |                              |

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO  
DE  
CORDEIROPOLIS

NOTA DE EMPENHO N° 0574  
DATA DE EMISSAO 26/08/96

Interessado

COMPANHIA - 0262 - TERCEIRIZA COM. REP. CRUZEIRO LT

Especificacao da Despesa

DOTACAO - 0105 - 18.76.447-2.008 - 3120 (FICHA 031)

ALICATORIO - 10 Tr Area 0,75 e 0,8

Valor - R\$ 3.100,00

Dotacao - R\$ 20.000,00

VR DESTE EMPENHO: R\$ 3.100,00

EMPs. ATE A DATA: R\$ 10.799,19

SALDO ATUAL.....: R\$ 9.200,81

Data suprac.

Joel Lemes  
Contador

Esta despesa acha-se  
liquidada conf. lei  
4320/64 e documentos  
anexos.

Data : 02/09/96

P A G U E - S E

11 SET 1996

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

P A G O

11 SET 1996

EM: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Joel Lemes  
Contador

João Ribeiro dos Santos  
Diretor Presidente

Janele Gaspar Medeiros  
TESOUREIRA

R E C I B O

RECEBI(mos) da(o)

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORDEIROPOLIS

a importancia constante desta Nota de Empenho, da qual  
e dada quitacao.

Data : \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Nome:

RG Nr

- CPF Nr



**Terceiriza Com. e Repr. Cruzeiro**  
**L T D A.**

Tel./Fax (012) 544-2144

Avenida Nesralla Rubez, 823 - Sala 09 - Cenc.

CRUZEIRO - SP

CGC 73.117.657/0001-07 - Insc. Est. 282.043.874.111

Data Emissão: 02/09/96

| FATURA N.º | FATURA - DUPLICATA<br>Valor R\$ | DUPLICATA<br>N.º de Ordem | VENCIMENTO | Para uso da<br>Instituição Financeira |
|------------|---------------------------------|---------------------------|------------|---------------------------------------|
| 210        | 3.100,00                        | 210                       | A Vista    |                                       |

Desconto de % Até

Condições especiais

Nome do Sacado Serviço Autonomo de Agua e Esgoto

Endereço Rua Jose Bonifácio, 378

Município Cordeiropolis

Estado SP

Praca do Pagt.Cruzeiro

CGCMF 45.754.108/0001-08 Insc. Estadual Isento

Valor por  
Extensão

Tres mil cem reais.

Reconheço(emos) a exatidão desta Duplicata de Venda Mercantil, na importância acima que pagarei(emos) a Terceiriza Com. e Repr. Cruzeiro Ltda. ou à sua ordem na praça e venc.º indicados.

Em / / DATA DO ACEITE

Cobrar-se-á juros de Mora e Taxa de  
Permanência, se houver atraso na liquidação

ASSINATURA DO SACADO

Terceiriza Com. e Repr. Cruzeiro Ltda.

ASSINATURA DO EMISSOR

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

RECIBO DE DEPÓSITO

Para crédito de:

Terceiriza Com. Repr. Cruzeiro Ltda

Em dinheiro - R\$

Em cheque - R\$

3.100,00

**QUEM POUPA NA CAIXA  
ESTÁ COM MAIS !**

O depósito em cheque será liberado somente após o prazo de compensação.

AGET 193811Set 96102003003937

3.100,00R0056

**drinks especiais e seixos rolados**

**COMÉRCIO DE MINERAIS DIDONE LTDA.**

☒ SAÍDA      ☐ ENTRADA

CGCIMEJ  
58.692.435/0001-24

3ª Via  
Fisco / Destinatário

|                        |        |                        |
|------------------------|--------|------------------------|
| INSTRUMENTO DE TRABAJO | CENTRO | INSTRUMENTO DE TRABAJO |
|------------------------|--------|------------------------|

INSCRIPCIÓN ESTADUAL  
585.003.495.119

DATA LIMITE PARA EMISSÃO  
00 / 00 / 00

DESTINATARIO/REMETENTE

\_\_\_\_\_

45.754.100/0001-0

44/04.97

ENDEECC BAIRRODISTIT

CEP

DATA DA SAIDA/ENTRADA  
22/04/97

[illegible]113  
 100  
 100

INSTR 440: F. JADUAL

HOJA DA SAIDA

FATURA

|                                    | DUPL. N° | VENCIMENTO | VALOR      | DUPL. N° | VENCIMENTO | VALOR | DUPL. N° | VENCIMENTO | VALOR |
|------------------------------------|----------|------------|------------|----------|------------|-------|----------|------------|-------|
| DESDOBRAMENTO<br>DAS<br>DUPLICATAS | 753      | 04/12/2000 | R\$ 240,00 |          |            |       |          |            |       |

VALOR POR EXTENSO (CINCO MIL E QUARENTA E SEIS REAIS)

### DADOS DO PRODUTO

| DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS       | SIG. TRE | UNID | QUANT. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | ALIQ. ICMS |
|------------------------------|----------|------|--------|----------------|-------------|------------|
| Seixos rolados - 3/4" a 1/2" |          | tn   | 2,625  | 200,00         | 525,00      | 12         |
| Seixos rolados - 1/2" a 1/4" |          | tn   | 2,625  | 200,00         | 525,00      | 12         |
| Areia - 1,65 a 1,0 mm        |          | tn   | 15,0   | 173,00         | 2.595,00    | 12         |
| Areia - 1,0 a 0,5 mm         |          | tn   | 15,0   | 173,00         | 2.595,00    | 12         |

REF:- Convite nº 02/97

## CÁLCULO DO IMPOSTO

|                         |                 |                                      |                            |                          |
|-------------------------|-----------------|--------------------------------------|----------------------------|--------------------------|
| BASE DE CALCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0.240,00                | 740,80          |                                      |                            | 0.240,00                 |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS           | VALOR TOTAL DO IPI         | VALOR TOTAL DA NOTA      |
|                         |                 |                                      |                            | 0.240,00                 |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

|                                           |                          |                                                    |        |                             |                            |        |
|-------------------------------------------|--------------------------|----------------------------------------------------|--------|-----------------------------|----------------------------|--------|
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br>ALCO VITÁRIOS LTDA |                          | FRETE POR CONTA<br>1- EMISSOR 1<br>2- DESTINATÁRIO |        | PLACA DO VEÍCULO<br>IT-9858 | UF                         | CGC/CF |
| ENDEREÇO                                  |                          | MUNICÍPIO<br>PINÓLO                                |        | UF                          | INSCRIÇÃO ESTADUAL         |        |
| QUANTIDADE<br>705                         | ESPECIE<br>LACOS-50 Lbs. | MARCA                                              | NÚMERO | PESO BRUTO                  | PESO LÍQUIDO<br>35.250 LBS |        |

### DADOS ADICIONAIS

| Tela 1 "A" - Origem da Mercadoria     |                                                                   | Tela 2 "B" - Tributação pelo ICMS                                   |  | RESERVADO AO FISCO |
|---------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|--|--------------------|
| 0 - Nacional                          | 1 - Tributação integralmente                                      | 6 - Com suspensão por 12 meses                                      |  |                    |
| 1 - Estrangeira - Importação direta   | 2 - Tributação e com restrição de CMF por substituição tributária | 7 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária          |  |                    |
| 2 - Estrangeira - Importação indireta | 3 - Com redução de base de cálculo                                | 8 - Com redução de base de cálculo e com redução de ICMS tributável |  |                    |
|                                       | 4 - Isenção de ICMS por restrição de CMF por Atividade Econômica  | 9 - Outros                                                          |  |                    |
|                                       | 5 - Isenção de ICMS por restrição de CMF por Atividade Econômica  |                                                                     |  |                    |

1.000 jogos soltos em 5 vias - 000.001 a 001.000 - 02/96 - AIDF Série 'A' Nº 07212

RECEBEMOS DE COMERCIO DE MINERAIS DICONE LTDA. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NOTA FISCAL FATURA

Nº

**DIDONE**  
MINERAIS

areia e seixos rolados

NOTA FISCAL FATURA Nº000759

COMÉRCIO DE MINERAIS DIDONE LTDA.

Fazenda São João Porto do Cedro, s/nº - Zona Rural  
RINCÃO - ESTADO DE SÃO PAULO  
CEP 14830-000 - FONE/FAX: (016) 295-1524 - (016) 982-9567

☒ SAÍDA ☐ ENTRADA

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
58.692.435/0001-24

3ª Via  
Fisco / Destinatário

DATA ÚNICA PARA EMISSÃO  
00 / 00 / 00

DESTINATÁRIO/REMETENTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
585.003.495.119

DATA DA SAÍDA/ENTRADA  
23/04/97

CEP  
13400-000

BAIRRO/DISTRITO  
RINCÃO

FONE/FAX  
(016) 295-1524 - (016) 982-9567

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
12.121

HORA DA SAÍDA

FATURA

| DUPL. Nº | VENCIMENTO | VALOR    | DUPL. Nº | VENCIMENTO | VALOR | DUPL. Nº | VENCIMENTO | VALOR |
|----------|------------|----------|----------|------------|-------|----------|------------|-------|
| 759      | 18/05      | 6.768,90 |          |            |       |          |            |       |

VALOR  
POR  
EXTENSO  
(SEIS MIL E SETECENTOS E OITO REAIS E NOventa e CINCO CENTAVOS)

DADOS DO PRODUTO

| DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS      | ST. TRÉ | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | ALIQ. ICMS |
|-----------------------------|---------|-------|--------|----------------|-------------|------------|
| Seixos rolados - 2" a 1"    |         | tn    | 7,50   | 200,00         | 1.500,00    | 12         |
| Seixos rolados - 1" a 3/4"  |         | tn    | 2,70   | 200,00         | 540,00      | 12         |
| Seixo rolados - 1/4" a 1/8" |         | tn    | 2,625  | 200,00         | 525,00      | 12         |
| Areia - 3,2 a 2,3 mm        |         | tn    | 12,15  | 170,00         | 2.101,95    | 12         |
| Areia - 2,3 a 1,65 mm       |         | tn    | 12,15  | 173,00         | 2.101,95    | 12         |

REF:- Convite nº 02/97

CALCULO DO IMPOSTO

|                         |                 |                                      |                            |                          |
|-------------------------|-----------------|--------------------------------------|----------------------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 6.768,90                | 812,27          |                                      |                            | 6.768,90                 |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS           | VALOR TOTAL DO IPI         | VALOR TOTAL DA NOTA      |
|                         |                 |                                      |                            | 6.768,90                 |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

|                     |                               |                  |                    |            |
|---------------------|-------------------------------|------------------|--------------------|------------|
| NOME / RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA               | PLACA DO VEÍCULO | UF                 | CGC/CF     |
| VALOR               | 1- EMISSOR<br>2- DESTINATÁRIO | 1-2-3-75         |                    |            |
| ENDEREÇO            | MUNICÍPIO                     | UF               | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |
| QUANTIDADE          | ESPECIE                       | MARCA            | NÚMERO             | PÊSO BRUTO |
| 743                 | sacos-50 kg                   |                  |                    | 37.125 kg  |

DADOS ADICIONAIS

|                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Tabela "A" - Origem da Mercadoria                                                                                                                                                                                            | Tabela "B" - Tributação pelo ICMS                                                                                                                                                                                                                                                      | RESERVADO AO FISCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 1- Nacional<br>2- Importação de bens estrangeiros<br>3- Importação de bens estrangeiros com redução de base de cálculo<br>4- Importação de bens estrangeiros com redução de base de cálculo e com redução de base de cálculo | 1- Tributação integralmente no ICMS<br>2- Tributação com redução de base de cálculo<br>3- Tributação com redução de base de cálculo e com redução de base de cálculo<br>4- Tributação com redução de base de cálculo e com redução de base de cálculo e com redução de base de cálculo | 1- Com redução de base de cálculo<br>2- Com redução de base de cálculo e com redução de base de cálculo<br>3- Com redução de base de cálculo e com redução de base de cálculo e com redução de base de cálculo<br>4- Com redução de base de cálculo e com redução de base de cálculo e com redução de base de cálculo e com redução de base de cálculo |

Boleto nº 100 - Rua 9 de Julho, nº 1765 - Fone: 255 5000 - Araçatuba - CEP: 13204-769 - 0001-61 - Insc: 181047174117 - 1.000 jogos soltos em 5 vias - 000.001 a 001.000 - 02/96 - AIDF Série "A" Nº 07202

RECEBIMOS DE COMÉRCIO DE MINERAIS DIDONE LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO  
DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NOTA FISCAL FATURA  
Nº

**DIDONE**  
MINERAIS

areias especiais e seixos rolados

NOTA FISCAL FATURA Nº 000760

COMÉRCIO DE MINERAIS DIDONE LTDA.

Fazenda São João Porto do Cedro, s/nº - Zona Rural  
RINCÃO - ESTADO DE SÃO PAULO  
CEP 14830-000 - FONE/FAX: (016) 295-1524 - (016) 982-9367

☒ SAÍDA ☐ ENTRADA

COFINS  
58.692.435/0001-24

3ª Via  
Fisco / Destinatário

NUMERO DA OPERAÇÃO  
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO FISCAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
585.003.495.119

DATA LIMITE PARA EMISSÃO  
00 / 00 / 00

DESTINATÁRIO/REMETENTE

ENDEREÇO

BAIRRO DISTRITO

CEP

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

FONE/FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

FATURA

|                              | DUPL. Nº | VENCIMENTO | VALOR    | DUPL. Nº | VENCIMENTO | VALOR | DUPL. Nº | VENCIMENTO | VALOR |
|------------------------------|----------|------------|----------|----------|------------|-------|----------|------------|-------|
| DESDOBRAMENTO DAS DUPLICATAS | 760      | 01/02/98   | 5.768,90 |          |            |       |          |            |       |

VALOR POR EXTENSO (R\$ 5.768,90 - CINCO MIL SETECENTOS E NOventa e oito reais e noventa)

DADOS DO PRODUTO

| DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS       | SIT. TRÊ | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | ALÍQ. ICMS |
|------------------------------|----------|-------|--------|----------------|-------------|------------|
| Seixo rolado - 2" a 1"       |          | tn    | 7,50   | 200,00         | 1.500,00    | 12         |
| Seixos rolados - 1" a 3/4"   |          | tn    | 2,70   | 200,00         | 540,00      | 12         |
| Seixos rolados - 1/4" a 1/8" |          | tn    | 2,625  | 200,00         | 525,00      | 12         |
| Arcia - 3,2 a 2,3 mm         |          | tn    | 12,15  | 173,00         | 2.111,95    | 12         |
| Arcia - 2,3 a 1,65 mm        |          | tn    | 12,15  | 173,00         | 2.101,95    | 12         |

R.F. - Convite nº 02/97

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                         |                 |                                      |                            |                          |
|-------------------------|-----------------|--------------------------------------|----------------------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 5.768,90                |                 |                                      |                            | 5.768,90                 |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS           | VALOR TOTAL DO IPI         | VALOR TOTAL DA NOTA      |
|                         |                 |                                      |                            | 5.768,90                 |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

|                     |                                  |                  |                    |            |
|---------------------|----------------------------------|------------------|--------------------|------------|
| NOME / RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA                  | PLACA DO VEÍCULO | IUF                | COFINS     |
|                     | 1 - EMITENTE<br>2 - DESTINATÁRIO | 1 - 1-0000       |                    |            |
| ENDEREÇO            | MUNICÍPIO                        | IUF              | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |
|                     |                                  |                  |                    |            |
| QUANTIDADE          | ESPÉCIE                          | MARCA            | NÚMERO             | PÉSO BRUTO |
| 743                 | 88001-50                         |                  |                    | 37.125 kg  |

DADOS ADICIONAIS

|                                     |                                   |                    |
|-------------------------------------|-----------------------------------|--------------------|
| Tabela "A" - Origem da Mercadoria   | Tabela "B" - Tributação pelo ICMS | RESERVADO AO FISCO |
| 1 - Adição                          | 1 - Exempção do ICMS              |                    |
| 2 - Exempção de importação direta   | 2 - ICMS sobre o valor agregado   |                    |
| 3 - Exempção de importação indireta | 3 - ICMS sobre o valor agregado   |                    |
| 4 - Exempção de importação indireta | 4 - ICMS sobre o valor agregado   |                    |

EXERCÍCIOS DE COMÉRCIO DE MINERAIS DIDONE LTDA. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO  
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NOTA FISCAL FATURA  
Nº

**DIDONE**  
MINERAIS

pedras especiais e seixos rolados

NOTA FISCAL FATURA Nº 000757

COMÉRCIO DE MINERAIS DIDONE LTDA.

Fazenda São João Porto do Cedro, s/nº - Zona Rural  
RINCÃO - ESTADO DE SÃO PAULO  
CEP 14830-000 - FONE/FAX: (016) 295-1524 - (016) 982-9567

☒ SAÍDA ☐ ENTRADA

CGC/CPF  
58.692.435/0001-24

3ª Via  
Fisco / Destinatário

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDIDA  
CFCF  
9.11  
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
585.003.495.119

DATA LIMITE PARA EMISSÃO  
00/00/00

RAZÃO SOCIAL

NOME RAZÃO SOCIAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL

BAIÉRIAS

CEP

MUNICÍPIO

FONE/FAX

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA EMISSÃO

22/04/97

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

22/04/97

HORA DA SAÍDA

FATURA

|                   | DUPL. Nº | VENCIMENTO | VALOR    | DUPL. Nº | VENCIMENTO | VALOR | DUPL. Nº | VENCIMENTO | VALOR |
|-------------------|----------|------------|----------|----------|------------|-------|----------|------------|-------|
| DATA DE PAGAMENTO |          |            |          |          |            |       |          |            |       |
| DUPPLICATAS       | 7/7      | 18/05      | 6.240,00 |          |            |       |          |            |       |

VALOR POR EXTENSO  
(SEIS MIL E DOIS VINTES E QUATRO REAIS)

DADOS DO PRODUTO

| PROD | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS       | SIT. TRB | UNID. | QUANT. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | ALIQ. ICMS |
|------|------------------------------|----------|-------|--------|----------------|-------------|------------|
|      | Seixos rolados - 3/4" a 1/2" |          | tn    | 2,625  | 200,00         | 525,00      | 12         |
|      | Seixos rolados - 1/2" a 1/4" |          | tn    | 2,625  | 200,00         | 525,00      | 12         |
|      | Areia - 1,65 a 1,0 mm        |          | tn    | 15,0   | 173,00         | 2.595,00    | 12         |
|      | Areia - 1,0 a 0,5 mm         |          | tn    | 15,0   | 173,00         | 2.595,00    | 12         |
|      | REL:- Convite nº 02/97       |          |       |        |                |             |            |

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                                |                         |                                      |                            |                                      |
|--------------------------------|-------------------------|--------------------------------------|----------------------------|--------------------------------------|
| DE CÁLCULO DO ICMS<br>6.240,00 | VALOR DO ICMS<br>748,80 | BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>6.240,00 |
| VALOR DO FRETE                 | VALOR DO SEGURO         | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS           | VALOR TOTAL DO IPI         | VALOR TOTAL DA NOTA<br>6.240,00      |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

|                                          |                                                      |                              |        |                                          |
|------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------------|--------|------------------------------------------|
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br>ROBERTO A. VIALLI | FRETE POR CONTA<br>1-EMITENTE<br>2-DESTINATÁRIO<br>1 | PLACA DO VEICULO<br>GFL-0875 | UF     | CGC/CPF                                  |
| ENDEREÇO                                 | MUNICÍPIO                                            |                              | UF     | INSCRIÇÃO ESTADUAL                       |
| QUANTIDADE<br>705                        | ESPECIE<br>pedras - 50 kg.                           | MARCA                        | NÚMERO | PÊSO BRUTO<br>PÊSO LÍQUIDO<br>35.250 kg. |

DADOS ADICIONAIS

|                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| Tabela "A" - Origem da Mercadoria<br>1 - Adquirida<br>2 - Estrepe na importação direta<br>3 - Estrepe na aquisição no mercado interno | Tabela "B" - Tributação pelo ICMS<br>0 - Tributada integralmente<br>1 - Tributada e com cobrança do ICMS por substituição tributária<br>2 - Com redução de base de cálculo<br>3 - Isenta ou não tributada e com cobrança do ICMS por substituição tributária<br>4 - Isenta ou não tributada<br>5 - Com suspensão ou deferimento<br>6 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária<br>7 - Com redução de base de cálculo e cobrança do ICMS por substituição tributária<br>8 - Outras | RESERVADO AO FISCO |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|

1000 jogos split em 5 vias - 000.001 a 001.000 - 02/96 - AIDF Serie "A" Nº 07202

NOS DEBEMOS DE COMÉRCIO DE MINERAIS DIDONE LTDA., OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO  
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NOTA FISCAL FATURA  
Nº